Cet. II; PT. Rineka Cipta, Jakarta: 2001.
- Abbas, Ahmad Sudirman. *Sejarah Qawā'id al-Fiqhiyah*. Jakarta: Radar Jaya Offset, 2004.
- Abbas, Ahmad Sudirman. *Sejarah Qawā'id Fiqhiyyah*, Cet. II, Tangerang selatan
- Abdullah 'Ali husain, *al-Muqaranah al-tasyri'iyah*. Dar al-Salam. Cet. I, Juz IV, 1421 H/2001 M.
- Abu Nata. *Masail Al-Fiqhiyyah*, (jakarta: Raja Grafindo Persad, 2003.
- Akmal, Abu Malik, *Fiqh Sunnah li al-Nisā'*. Kairo: Maktabah al-Taufiqiyyah 2016. Juz I.
- Al-Aruki, Muhammad. *Al-qawā'id al-Fiqhiyah*. Bairut: Dār al-Qalam, 1998 M, cet. I.
- al-Baghdadi, Abd al-Rahman Ibn Rajab al-Hanbali, Abu Faraj. *al-Qawaid fi al-Fiqh Taqrir al-Qawaid wa tahrir al-fawaid*. Bait al-Fikr al-Dawliyah, t.t.
- Al-Hakīm, Abd al- Hamīd. *Al-Sullam*. Jakarta: Maktabah al-Sa'adiyah, 2007. Juz II.
- Al-Jauziyyah, Ibn Qayyim. *al-Turūq al-Hukmiyah fi al-Siyāsah al-Syar'iyyah*. Kairo: al-Muassasah al-'arabiyah 1380 H/1961 M.
- Al-Jazīri, Abd al-Rahman, al-Fiqh 'Ala Madzāhib al-'Arba'ah (Beirut: Dār al-Fikr t.t), Juz IV.
- Al-Jurjani. *al-Ta'rifāt*. t.t, Dār al-Kutub al-Alamiyah, 1403 H/1983 M.
- Al-Khin, Mustafa. *al-Fiqh al-Manhaji 'Ala Madzhab Imam Syafi'i*. Cet. II; Damaskus: Dār Al-Qalam, 1991.
- al-Maliki, Abd al-Wahab al-Baghdadi. *al-Isyraf 'ala Masa'il al-khilaf*. Tunis: Mathba'ah al- Iradah, t.t.
- al-Nadhwi, Ahmad. *al-Qawā'id alFiqhiyyah*. Beirut: Dār al-Qalam 1420 H/1998 M.

*al-qawaid wa ad-dhawabith al-fiqhiyah fi al-mughni min kitab al-nikah ila akhir kitab al-nafaqa*. 1417 H.
- Musbikin, Imam. *Qawa'id Fiqhiyyah*. Jakarta: Raja Grafindo Persasada, 2001. Nasution, *Metodologi Research*. Bandung: Yogyakarta: Pustaka, 2001.
- Nuzaim, Ibnu. *Al-Asbah Wa al-Nadzāir*. Damaskus, Dār al-Fikr, 1403 H/1983 M. cet I. Rofiq, Ahmad. *Hukum Islam di Indonesia*. Cet VI, Jakarta: Raja Grafindo Persada, 2003. Sābiq, Sayyid. *Fiqh Sunnah*. Kairo: Dār Ibn Jauzi 2010. Juz II.
- Usman, Suparman. *Hukum Islam: Asas-asas dan Pengantar Hukum Islam dalam Tata Hukum Indonesia*. Jakarta: gaya Media Pratama, 2002.
- Zahrah, Muhammad Abu. *Usul Fiqh*, t.t. Dār Al-fikr Al-arabi, tt.
- Zarqa, Mushtafa Ahmad. *al-Fiqh al-Islam fi tsaubih al-Jadīd*. Beirut: Dār al-Fikr 1384 H/1965 M. Juz I.